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Nadlezni organ je prilozio zahtev za pokretanje gore navedenih istraga disciplinskoj zalbi
stranaka iz Kosovskog instituta za pravo i iz .Betimi per Drejtesi",
povodo Gasija u medijima nakon odrzan ta od 03.02.2022.godine
u predmetu P.br.664114(2019:095071).

Nadlezni organ je zatrazio od Saveta, kao nadleznog organa, da pokrene disciplinsku istragu i
predlozio da se, u slucaju da se dokaze da postoji disciplinski prekrsaj, izrece jednu od
disciplinskih sankcija predvideni clanom 7. Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti. sudija i
tuzilaca treba nametnuti.

Sudski savet Kosova (u daljem tekstu "Savet"), 18. marta 2022. godine, primio je zahtev za
pokretanje disciplinske istrage od strane nadleznog organa/predsednika Osnovnog suda u Pristini
tvrdeci daje EroUGasi, sudija Osnovnog suda u Pristini, mogaoje da izvrsi disciplinski prekrsaj
iz clana 5. stay 2. tacka 2.10 i 2.15. Zakona 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca i clana
6. tacka 6.2. Kodeksa profesionalne etike sudija.

Obrazlozenje

Eroll Gashi, sudija Osnovnog suda u Pristini, nije odgovoran za disciplinske prekrsaje
defmisane clanom 5. stay 2. tacka 2.10, 2.15. Zakona 0 disciplinskoj odgovornosti sudija i
tuzilaca i clanom 6. tacka 6.2. Kodeksa profesionalne etike za sudije.

ODLUKA

SUDSKI SAVET KOSOVA (SSK), na osnovu clana 108. tacka 3. Ustava Republike Kosovo i
clana 7. stay 1. tacka 1.14. Zakona br. 06/L-055 za Sudski savet Kosova, kojim se odlucuje 0
disciplinskom predmetu protiv Erola Gasija, sudija Osnovnog suda u Pristini, prema izvestaju
istraznog odbora br. ADIKGJKJ07/2022/GJTHPR-AD. /GJTHPR.br.12/22, od 6. juna 2022.
godine, u skladu sa Zakonom 0 disciplinskoj odgovomosti sudija i tuzilaca, clanom 19. i 20.
Pravilnika OS/20190disciplinskom postupku sudija, na rocistu odrzanom 7.7 i 15,2022, donosi
sledece:
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Dalje, subjekt istrage je naveo da je, uz dozvolu predsednika, subjekt istrage bio van suda ida
nije obavesten 0 tome sta su mediji pisali. U meduvremenu, neki mediji su ga kontaktirali,
ukljucujuci Kallxo.com, u kom slucajuje sudija Gasi izjavio da nije tacno daje izdao naredbu

Sudija Eroll Gasi je na saslusanom rocistu Saveta odrzanom 7. jula 2022. godine izjavio da nije
tacno da ga je kontaktirao sarno kallko.com, vee su ga kontaktirali i mediji, a za sve te
komunikacije je bio obavesten i predsednik . On je dalje naveo da je obavestio i predsednika
suda i funkcionera radi informisanja da postoji zapisnik sa sednice od 3. februara 2022. godine i
sve se vidi u zapisniku.

Istrazni odbor je ovaj izvestaj sa prikupljenim cinjenicama i dokazima dostavio SSK-u na
razmatranje i odlucivanje kako bi odlucio u vezi sa tvrdnjarna nadleznog organa, da li postoji
disciplinski prekrsaj od strane sudije Erola Gasija, u slucaju izjava data za Kailxo.com.

Nadalje, vece je konstatovalo da je po zavrsetku sednice Kallko.com kontaktirao subjekta
istrage, sudiju Erola Gasija, i naveo da "nije izdata naredba, ovo je greska", Dalje, u ovoj izjavi
za kallko.com predmet istrage je nastavljen konstatacijom da: kao sto sam napomenuo u
zapisniku da "ako donesu razlog da se nisu mogli pojaviti, imam Covid, ili nesto drugo, razlog
je cinjenica, nemojte izdavati naredbu, inace ce u trenutku kada budem zakazala sednicu, ako se
ne iznesu razlozi, za nedolazak na sednicu doneti nalog za prinudno ponasanje". Za ove
informacije subjekt istrage nije imao ovlascenje predsednika suda. Cinjenica da su mediji
kontaktirali subjekta istrage (Kallko.com) radi razjasnjenja nije osporio ni sam subjekt istrage,
sudija Erol Gasi.

Ovu okolnost je potvrdio i istrazni odbor i izjavom subjekta istrage, koji je naveo da je
03.02.2022.godine sa pocetkom u 10.00casova odrzao pocetno rociste u konkretnom krivicnom
predmetu P.br.664/. 14. Ovu sednicu, prema nalazu odbora, pratili su monitori IKD-a, koji su na
sednici predstavili i potom objavili tekst na portalu Kailxo.com, emisiju "Betimi per Drejtesi",
pod naslovom "Nalaie se Ministar prisilno bude doveden".

Predsedavajuci istraznog odbora, na osnovu Zakona br. 06/1-057 0 disciplinskoj odgovomosti
sudija i tuzilaca i Pravilnika 05/20190 disciplinskom postupku sudija, izjavio je pred Savetom
da je rociste odrzano 20.05. 2022, u kojoj je bio prisutan i subjekt istrage, sudija Erol Gasi.
Istrazni odbor je utvrdio nespome cinjenice u vezi sa datumom primanja spomog predmeta
P.br.664114 (2019:095071) i vremenom odrzavanja pretresnog rocista 03.02.2022. IKD
monitora, a koji je objavio tekst na portalu Kallko.com, emisija .Betimi per Drejtesi" pod
naslovom " Nalaze se Ministar prisilno bude doveden". Isto tako, za istrazni odbor nije
bilo spomo da su sudiju Gasija kontaktirali novinari.

Savet je, u zapisniku SSK.br.129/2022, od 24. marta 2022. godine, osnovao istrazni odbor za
disciplinski predmet br.ADIKGJKJO7 /2022/GJTHPR-AD/GJTHPR.m.12/22. Istrazni odbor je
31.maja 2022. godine dostavio Savetu izvestaj 0 cinjenicama i prikupljenim dokazima u pisanoj
formi u vezi sa sprovedenom istragom za navodni prekrsaj. Nakon primanja izvestaja za
ispitivanje ove disciplinske stvari, Savet je 7. jula 2022. zakazao i odrzao rociste na kojem su
ucestvovali predsednik istraznog odbora, sudija Agim Ademi i subjekt disciplinske istrage,
sudija Erol Gasi.



Navodne povrede od strane nadleznog organa nisu dokazane izvodenim dokazima, koji su
predoceni Savetu u cinjenicnom zbirnom izvestaju istraznog odbora. Ovaj izvestaj je ocenjen

U ovom slucaju, informacije koje je subjekt istrage dao sarno radi pojasnjenja naslova koji je
objavio portal Kallko.com, bez davanja bilo kakvih drugih informacija koje bi stetile sudskom
procesu, ne predstavljaju disciplinski prekrsaj koji tvrdi nadlezni organ ..
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Prema oceni SSK-a, subjekt istrage nije pocinio disciplinski prekrsaj, navodi se u izjavi datoj za
Kallxo.com, mediji koji je objavio tekst pod naslovom "Ministar je nalozeno da se privede
nasilno", u vezi sa slucajem kadaje ostalih 12 optuzenih optuzeno zanasilne radnje na protestima
2013. godine. Ovo iz razloga sto je subjekt istrage relevantnom mediju sarno objasnio da nije
izdao naredbu za prinudno dovodenje optuzenog Dzelala u krivicnom predmetu
P .br.664/14, kako je saopsteno.

Nakon ocene izvedenih dokaza i izjave subjekta istrage sudiji Erolu Gasiju, Savet je na rocistu
odrzanorn 07.07.2022. utvrdio da sudija Eroil Gashi, subjekt istrage, povodom davanja izjave
na Kallxo.com, zbog koju izjavu ga je kontaktirao Kallxo.com, nije pocinio disciplinske
prekrsaje definisane clanom 5. stay 2. tacka 2.10 i 2.15. Zakona 0 disciplinskoj odgovornosti
sudija i tuzilaca i clanom 6. taco 6.2 Kodeksa profesionalne etike sudija.

U cilju dokazivanja cinjenica u ovom disciplinskom pitanju, Savet je izveo i ocenio sljedece
dokaze: Izvestaj 0 cinjenicama i dokazima koje je prikupio istrazni odbor; Zahtev za pokretanje
disciplinske istrage; Transkripcija rocista istraznog odbora odrzana 20.05.2022; Zalba
Kosovskog instituta za pravosude i Betimi per Drejtesi protiv Osnovnog suda u Pristini sa
protokolom broj 241/2022 od 22.02.2022; disciplinska zalba u skladu sa Zakonom br. 06/L-057
o disciplinskoj odgovornosti sudija i tuzilaca upucena Ombudsmanu od strane i

glavnog urednika "Betimi per Drejtesi"; saopstenje za medije Osnovnog suda
u Pristini od 02.03.2022; zapisnik sastavljen 02.03.2022; reagovanje na redakciju .Betimi per
Drejtesi", od 15.02.2022; E-mail predsednika suda od 02.03.2022; izjava sudije - subjekt istrage
od 25.02.2022; zapisnik 0 inicijalnom ispitivanju od 22.02.2019; zapisnik predmeta od istog
dana 04.04.2019. i 10.08.2021. Pregledano je nekoliko povratnica; E-mail koji je poslao Xh.S,
od 04.02.2022, upucen sudiji Gashiju i optuznici od 14.03.2022; Saopstenje zvanicnika

i neka saopstenja predsednika Osnovnog suda u Pristini i predsednika Vrhovnog suda.

Subjekt istrage, sudija Eroil Gashi, u zavrsnoj reci Je naveo da davanjem informacija za
pojasnjenje mediju Kailxo.com nije izbledio ni rad sudstva ni svoj sudijski rad, te da je u tom
pogledu nije ucinio krsenje Kodeksa profesionalne etike za sudije, trazeci da se Savet oslobodi
iz disciplinske odgovornosti.

U zavrsnoj reci, predsednik istraznog odbora je naveo da ostaje pri pisanom izvestaju 1

prilozenim dokazima.

za nasilno dovodenje rmmstra Prema predmetu istrage, Eroll Gasi je, davanjem
informacija za Kallko.com, sarno io objavljene neistine i smatra da ovom izjavom nije
ucinio disciplinski prekrsaj ili krsenje Kodeksa profesionalne etike za sudije, kako tvrdi nadlezni
organ. Davanjem ovog pojasnjenja za Kalixo.com, prema subjektu istrage, nije izbledio ni rad
sudstva, ni njegov rad kao sudija, niti je otkriven poverljivost relevantnog sudskog predmeta.



Gdi. Albina Shabani Rama,predsednica osnovnog suda Pristine;
G. Eroll Gashi, sudija osnovnog suda Pristine;

Primerak odluke se dostavlja:

Pravna pouka: Protiv ove odluke, nezadovoljna stranka ima pravo zalbe direktno Vrhovnom
sudu Kosova, u roku od 15 dana od dana primanja odluke.

Albert ZOGAJ
Predsedavajuci, Sudski savet Kosova

Sudski savet Kosova
SSK.br.319/2022, od 15 jula 2022
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Iz iznetog, odluceno kao u dispozitivu ove odluke.

kao pouzdan, buduci da je istrazni odbor objektivno i po utvrdenoj zakonskoj proceduri, odvijao
proces istrage slucaja i utvrdivanja cinjenica.
Savet je, na sednici vecanja i glasanja, vecinom glasova odlucio da sudija Erol Gasi nije
odgovoran za disciplinske prekrsaje kako tvrdi nadlezni organ i oslobodio ga disciplinske
odgovomosti.
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